
MUNICíPIO DE CHÃ GRANDE/PE

ATA DE REALIZACÃO DO PREGÃO
ELETRôNICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OO5/2023

PROCESSO LTCITATORIO A1212A23

As 08:01:36 hoÍar do dia 0ô d,. AbÍil de 2l!23 ÍeuniÍam-se no sila urwv.licitanaLcorn.b, o(a) Pregoeiro{a) Oíicial € Íesp€ctirros Ín€mbros da Equip€ de Apoio, abaixo

relacionados, com a finalidade de realizar todos os procêdlnenlos rdaüvos ao refeÍido pregão que tem coílo ot elo: ConlÍetação dê empÍêsa de eng€nhaÍla para

Pavimentação dê acosso e Preça do beirÍo Dom Hêld€r Cârnara e a Í,raça do bairro Beatriz Àyeq no lunicÍpio d€ Chã Graíd€dPE - Conv6crio lf
931/t06r2022{lTUR..

O(a) Pr6goêiro(a) conduziu a s€ssão de pÍêgão, confoÍms disposkÉ€s cofltidas na Loi Fedsral no 10.5nfi2i ne Lêi CompleÍnánter no 123/06: no(a) ; sübskiiâÍiamente

na Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993 e pehs dispGi@s fixadas no edital e ânexo§, redizar os procedimentm relativos ao ahdído Fooêsso.

lniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) aMu a Sessâo Púb&ca em atendimenlo às disposições conüdes no edital, divtdgendo as propostas rêc€bidas. AbÍiu-se em

seguida a íase de lanoês psÍa dassificaçao dos licilantês relativaÍnenle ac lances oíertados.

Fornecedor(es) participante(s)

CÍ{PJ

24.8í2xl(rcO1-84

40.419.1(X/Í)001-50

27.348.365/00016,8

24.221.4§l00o1{,8

21.803.450r0{n1-92

04.144.3O4,!{»í-83

fri.*p.*l

friffip,*l
lrb*t-l

ÍTã*p*l

Proposta R§ Situaçáo

Rt Í.€0.539,97 fcl-..t-d.l

R$ 1.400.539,97 Íct.".tr "drl

LICITANÊT

EÍquâdramsnto

lri"*p.*.|

Lir@mpss

Clüsltiada

fcl"rcfi-d. I

Cl..sificada

Participou(aÍam) dese proceaso o(s) funecedo(es) abaixo Ídacionado(s):

V Fo*"""do,

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

CRSAMBIENTAI- ERÊLI

W, DA SILVA NÀSCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

DM EMPREENDIMENTOS EIRÊLI

ACR AMBIENTAL EIRELI

Propostas
A participação na pÍesênte dispÁrta do(s) lotê(s)ou ítêm(ns) êúdencia(m) têÍ o proponente examinado todos os teímos d€ste editral e seus anexos aceilando

iÍrêtratâv€lm6nte suas exrgôncias por dedaraçáo aceita quando do ênvio de sua pÍoposta inicial p€la dataíome êletÍônica. TeÍÍno acsito: 'DECLARO Ot E TENHO

PLEÍ{O CONHECII'EI{TO E ATENOO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILTTAçÂO E ESPECIFICAçÔE§ ÉCNICA§ PREVTSTA§ I{O EDÍTAT.

...-,Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do Lote I

ID

11248

11824

56694

15297

80348

24215

FomêcrdoÍ

CONSTRUTORA SANTOS E LIMALTDA

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

CRS AMBIENTAL EIRELI

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

DM EMPREEND]MENTOS EIREL!

ACR AMBIENIAL EIRELI

Cl'lPJ

2$il22ffi1U

40419104000150

27348365000168

242.1434OOO1ü

2í80345üx)0192

041443{X{m18i}

tâÍca

sERVtÇO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

sEF§/tco

Iodelo

sERvlÇo

sER§/rco

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Motívo

R$ 1.400.539,97

RS 1.40.463,19

RS 1.400.53Í1,97

R$ 10.78:t.522.296,97

w
fclt*Í.""d" I

)-

7rl-!
H

uc"



Lâncss do Lote 1

Fornecedor

ACR AMBIENTAL EIRELI

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CRS AMBIENTAL EIRELI

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CONSÍRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

CONSTRUTORA SAI{TOS E LIMA LTDA

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

W DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRTCAS

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

DM EMPREENDIMENTOS EIRELT

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

CRS AMBIENTAL EIRELI

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ETETRICAS

CI{PJ

04.144.304/0001{3

24.iil.223tM1&

21-803.450/0001-92

27.348.365/00016E

40.4t9.104/0fi)1-50

24.21.43810001§

21.803.450/(x)O1-92

24.8r4.U3t$n1{/

24.221.438/0001S8

24.8il.22UOW'1{.,

24.8*-2294W144

21.803.4fit0tr)1-92

24.221,4§t0{JÍJ1§

24.85,.223/4W1{/.

24.221.438t0001{a

40.419.104/0001-50

21.803.450/mO1-92

24.854.223'00ô1€4

27.348.365/frDí68

24.221-4§túO1{a

40.419.10.U0001-5O

40.419.íU/0001-50

40.4í9,10.110@1-5O

21.85,..223tW1-U

40.4í9.104/000í-50

27.348.365/000í68

40.419.104/mO1-50

21.fi3.4*tm142

27.348.365/000168

24.8il.223tw1&

Vabrl.rncG Rt

R$ 10.783.522296,97

R$ í.400.539.97

R$ 1.400.539,97

R$ 1.400.639.97

R$ 1.400.539,97

R$ 1.400.463.19

Rt 1.400.000,00

RÍ Í.380.000,00

R$ 1.379.000,00

R$ í.370.000.00

RÍ í.3g).mo,00

R$ 1.350.000,00

RS 1.349.9m,00

Rr$ 1.3/m.000,00

RS 1.339.990,00

R$ 1.33t.0ü),00

Rs 1.330.0m,00

R§ 1.300.000,00

R$ 12S,S.999,9O

R$ 1290.99(),00

R$ 12S0.000,00

R$ 1286.m0,00

RS 1.2M.000,00

R$ 1.280.000,00

R$ 1.279.Om,00

R$ í.275.000.00

Rt 1.2rc.mo,m

Rr§ Í.270.0(».00

R$ 1269.mO,00

R$ 1.2ô0.000,00

Dala/Hora

Ae,o4.mz307:11:50

02íUÍN2X 12.31:O1

OSl0É.l2023 21:23:54

OSlC4,l2O23 1323:26

OilO4r202311:41:30

Oil04.lZs,ZJ 17:03:25

úlü4l2023OE23:11

ú1041fr2348:23:33

úl04lãJ,23Oa:24:6

081041?0.23O8'.24:49

O&lo4,lfr23O6:25:19

O€ío4,m?3OA.25:1O

06/(X/fi23 O8:25:35

OüUlffrZI08'.25:51

0004/2023 08:26:i1

06í04/ã)23 08:26:56

0d04,l2023 O8:26:35

Oô/04/2023 O8:26:58

06í04/2023 08:29:30

0d0412023 O8:28:06

06/04Í2023 O8:28:50

ffit%12023 08:29:1O

OdO4t2O2308:2957

ffil0É,lflZ3O8.28:25

0d0412023 08:31;49

0S04/2023 08:3í:59

OEO4lfr?JO8:32:21

úlUlDO23A8:8:16

06t44f2023 08:37:57

06í0412023 08:29:53

npo

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Manual

Manual

Manual

Manual

lntermediario

Manual

Manual

Manual

Manual

lntermediario

Manual

Manual

lntermediario

Manual

lntermediario

lntermediario

lntermediario

Manual

lntermediario

lntermediario

lntermediario

Manual

lntermediario

Manual

HBS ÉMPREENDIMENTOS LTDA

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

HBS EMPRÊENDIMENTOS LTDA

CONSTRUTORA SANTOS E LIÍúÂ LTOA

HBS EMPREENDIMENTOS LIDA

CRSAMBIENTAL EIRELI

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

DM EMPREENDIMEHTOS EIRELI

CRS AMBIENTAL EIRELI

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

V

W



LâncoB do Loto 1

Fornecedor

CONSTRUTORA SAI.ITOS E LIMA LTDA

W DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

CRS AMBIENTAL EIRELI

HBS EMPREENDIMENTOS LTDA

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

CRS AMBIENTAL EIRELI

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CONSTRUTORA SANÍOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTÂLACOES ELETRICAS

CRS AMBIENTAL EIRELI

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

CRS AMBIENTAL ÉIRELI

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTOA

W DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELEIRICAS

CRS AMBIENTAL EIRELI

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

CONSTRUTORA SAI{TOS E LIMA LTDA

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALÂCOES ELETRICAS

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA

W DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES ELETRICAS

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LÍDA

CRS AMBIENTAL EIRELI

CNPJ

24.854.223tO001-$4

24.?21.438tNO148

27.348.365/000168

40.419.í0410001-50

24.W.223tOúO14É.

27.348.365/mO1S8

21.803.450/0001-92

24.854.22U00o1{É-

24.221.438/mO1$8

24.854.22310001{r'-

24.221.1§!mo'1{8

27.348.365/000158

24.a5,.2231Ím,01{r'.

24.221.4§|OOO1{,8

27 _348.3651000168

24.&il.22UOOO14/

24.221.43f,0f61{a

27.3.18.385,000168

24.Bil.223tW1&

24.221.438t0Ím1§

24.8il.223tWO1€/

24.?21.438|OOO1€Á

24.&il.2231OOO1{/.

24.221.438t0ÍxJ15a

2í.803.450r0(n1-92

24.Bil.223t0oo1s/.

27.348.36S'(m1-58

Valor Lanca Ri

R$ 1250.000,00

R$ 1250.m0,00

R$ 1.249.{rcO,0O

R§ 1.2,r8.5{D,00

Rt 1245.ütO.00

Rt 1.241.mO,00

RE 1.240.m0.00

Rt 1.238.000,@

Rt 1.237.9ü),00

Rt 1.235.0@,00

R$ 1.234.SO,00

R0 t.234.5(n,00

Rs í.234.m0,m

RÍ 1.233.990,00

R§ 1.23s.e00,00

Ri1.232.000.00

Rl í.231.S0,00

RÍ 1.231.ürO,00

R$ 1.230.fin,00

R$ 1229.S90,00

R§ 1.228.mO,00

R$ 1.227.SS,00

R$ 1.225.000,00

R$ 1.220.000.00

RS 1200.000,00

R$ 1.í80.fix),00

R$ 1.07/.827,54

Data/Hora

O&(Xi2023 08:38:07

úl0d,rfr23O8'.37:§

(E/ü/2023 (B:38:33

0&O412023 08:39:09

AÚo4|2fZJú:§:43

O61O11fr23ffi:39:25

06r(X/ã)23 08:38:08

06/O48023 O8:39:30

06/04/2023 08:39:57

06/(XÍ2023 08:40:01

0ôlú4fâ2308:4O:12

06i/0U2023 08:40:53

O6lo4.12Í'23 O8:4O:27

O6l04tZD23O8:40:4'l

OilO4/2023 08:4'l:30

O&l0{.lfr23ú'.41:15

06/O{Iã)23 08:41:35

0604/ã)23 (E:tl1:49

Oflo4,l20?ÍlAS:41:38

06/(X2023 O8:41:54

06í(X/ã123 08:42:ff)

06/M12023 08:42:43

O6/MDO23O8:4246

C6l%Ífr2308:43:48

06/04Í2023 08:43:31

06,l04lfrZ3A8:46:.42

W0412023 08;45:29

Tlpo

lntermediario

Manual

lntermediario

lntermediario

lntermediario

lntermediario

Manua!

Manual

Manual

Manual

Manual

lntermediario

Manual

Manual

lntermedíario

Manual

Manual

lntermediario

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Fechado

Fecftado

Fechado

Fechado

LM



Mansagene do Lote í

Usuário Data/Hora tensagom

O LOTE t Íoi ordenado e cÍassificzdo. Boe soÍte!Sistême OG|04,aO2S

08:01:36

Sist€ma cÉttrJÉilmzs O LOTE I €stá na f,ase competitíva e $a dispula duÍaÍá 15 (guinz.) minutos.

08:2242

Sistema 0610412023 Aviso de iminência - o tempo randômbo irá hiciar às O8].37:,12.8o4 sorte!

08:35:42

Sistêma ffit0/,l2c,z3 O tempo noímal de disputa do LOTE 1 êsÉ encerrado estamG âgora em trempo rând&naco, que duraÍá até 10 (d€z) minutos.

08:3735

Sistema 0610412023 O tempo randômico está encenado. O rempo extra dêconido Íoi de 05 minuto6 e 0G üegundo3.

08:42:50

Sistema 06l104f2023 O LOTE 1 êstá nâ Íâsê de lance Íinal e bchâdo e durará 5 (cinco) millutoi.- ,'Coívocâçáo -.

08:43:OZ

SistêÍnâ 06,n4n023 Prirzo encerrado para lance fecàado no LOÍE í.
08:48:09

Sist€ma 0É,m4.n023 O LOTE í eslá sm negpciação e ficará aborlo para Íance6 pdo p€Ííodo de í0 mlnutos.
O&4.27

Sistema O6l04nO23 O t6mpo de nêgociaçáo e§á cncêÍrado.
08:58:28

Sistêma 0610/,n023 O fomecedor CR§ AilBIEIIIIAL EIREU venceu o LOTE . , pelc valor de R3í .OT7.827,il.
08:58:39

Sistema O6,i0,1nO2S

09:25:48

Srs. hcilantâs, após a análisa dos documentos inseíidos na datafoÍma, hêi por bem, HABILIÍAR o fornecedor CRS AllBEilTAL EIRELI

-27.348.365rqr0í{8 , tendo em vista, que cumpÍiu os requi§tos hab0itatóÍios exigidos no instrumeflto convocatôÍio.

S(s). ÍomecedoÍ(es) es1á abeÍto o prEzo d€ í5 mlnutos para intençáo de Íecurso, se hower intere§sê êm rêcoffeÍ ess€ o rftoÍnentD para

s€ mâníê§taÍ.

O Íomecedor W. OA SILVA I'IÂSCiXEXTO llrlSTÂLACOES ELETRICAS manifestou intenÉô dê ÍêGrÍso pêlo s€guintê molivo', A licitante

aryesentada ana 1o lugar classifrcada nâo apresentw os ilem de proposta inicial reterente ao item 11 do edital onde se diz: 11.1. A
licitanle devefé envíar sua prop<tsla metliante preenchimenlo, na sistema eletrônica, dos seguínles camg)t 11.1.1. Val<tr Glohal: 11 1.2.

Todá,s as especifrcaçôÉ's cto obieto @nffias nd propsta vincutam a Contatada: 11.1.3. Nos vdlor€ls píqposlbs esfarão ,i',cJusos Íodos os

custos operacrirnars, encargos previdenciários, trabalhistas, tribütárbq, @rnerciais e quaisquer outos qw incidam direta ou indiretamente

no fomecimento dos ôensi 11.1.1. Os Ne@s oteíados, lanto na pm,Ú'sta inicial, quanto na elapa de lances, serão do exctusiva
íesponsâbilidáde do licitante, náo lhe assistindo o direito de pleitear qualquor allereçÃo, sob elegâçh dd eíío, omissâo ou qualquer outto
prebrto: I .1 .5. O pnzo de validade da proposta não será inferior a 6O (sessenta) dias, a antar da data de sua apÍesentação.

Srs. Lícitantes, eslá enceÍrâdo o prdzo paÍa mâniÍe§tâÉo de intenção de recr,rÍ§o

A ÍnâniresEção d€ lntenção de Recurso de W. OA SILVA flA§CüúENfO lllSTAtâCOES ELETRICAS náo foi rêcôbida peb sêguinte

índiãro: Cqfome atquiw con§ante na plataíotrna em pa,€./, timbrado da emD,e,§s CRS AMBIENrAL ÉlRELl e o mesmo atende ao todos
os ÍêqursiÍos ac,rna questionados @a e,rr$esa ttl DÁ StLyÁ /VASCTME TfO T TSIÁLAÇÓES ELETRTCAS, dxide o Pregoeira por nào

admiür o recurso,.

Sistema 06,10412f.23

O9:25:57

Sistema 0610412023

09:3'l:25

Sistema 0610/.12023

09:40:58

Sistema 0610É.12023

ff):53:58

Sistemâ 10lUl2O23 A disputa tu LOTE I está êncerÍada. I)..pacho:
09:73:,46

Cla3slílc!çto Flnel do Lote í

Pollçâo Li.:iteítê

10 CRSAT',BIENTALEIREU

? CONSTRUTORÂSANTGS E LIII'ALTDA

30 OMEMPREENDIMENTOSEIRELI

40 W DASILVANASCIMENTO INSTAIÁCOES FI FTRICAS

50 HSSEMPREENOIMENTOSLTDA

6' ÀCR AMBIENTAL EIRELI

v
CilPJ

27.348.36í0001S8

24.85/..223/0@1-84

2í.803.450/000í-92

24.221.438/0001{8

40.419.104/0001-50

(X.1114.3&/0001{3

teúror OÍerta Rl

R$ 1.077.827,s4

R§ 1.180.000,00

R$ 1.200.000,00

RS 1.220.000.00

R$ 1.248.500,00

R$ 10.783.522.296,97A§,

\norcóy.



Oíertou

Náo

OÍêrtou

Códlgo

11248

11824 1

Convocação Lance Fechado do Lote I
Núm.

Rodada Fomeccdot

CONSTRUTORA SAiÍTOS E LIMA LTDA

HBS EMPREENDIMENTOS LTOA

CRS AMBIENIAL EIRELI

W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALACOES

ELETRICAS

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

DatalHora Í)êclaração

Ct{PJ

2485422ffiO18/.

lnício

ffito{,t2023

08:43:07

40419104000150 ffii0/.t2023
ffi:43:07

27348:r65m0168 06í0/,/2A23

08!3:07

24221438{D0168 06Í0Á,t2023

08:43:07

2180345{Xn0192 útmt2023
08í3:07

Oecisão

Flm

o6t04f2023

08:48:07

06t0/.t2023

08:48:07

06t0/.t2023

08:48:07

ffilc/.fm23
08:48:07

oat0/,t2023

08:48:07

Oíertou 56694 1

Otêrtou 15291 1

Oíerlou 80348 I

Recursos do Lote í

FornecêdoÍ CNPJ

Vw.oesuvl 24221438000i68

NASCIMENTO

INSTATACOES

ELETRICAS

ffit(J/no23
09:31:25

Tipo

Não

Rêc6bido

A licitante eprêsentada cono 1 
o lugEr dassmcada não ãpresentou

06 itêm dê proposta iniciâl reíêÍênt6 ao item 11 do êdital ondê se
dA, fi .1. O licitânlê devêÍá ênviar sua púoposta íÍ!êdientê

prêenchimenlo, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

Í1.1.1. Valor Global; 11.1.2. Todas as especifica@s do obiêto

contides ne proposta vinculam a Contrâtadâ; 11.1.3. |,los vahres
propostos eíaíão inc{usos todos os custos operachnâis,
€ncâÍgos pÍêvidenciáric, lrabalhistâs, tributáíios, corn€rclâis e
queisquer qJtÍG que incidam direta ou indirêBnenle Íro

fomecimento dos b€ns; í 1 .1.4. Os preços otertados, tanto na
proposta inicial, quânto na etapa de lencês, sêrão de exdusava

responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de
pleitear gualquer dteração, sob alegaÉo d9 êÍro, oÍnissão ou

qualquer oufo pretexto: 1.1.5. O prazo de vdidade de propoía
não seÉ inferior a 60 (sessenta) dias, a cofltar da dâta de sua

apresêntaÉo.

Conforme arquivo constante

na t'ataforma âm pap€l

limbÍaclo da empíêsâ CRS

AIIiIBIENTAL EIRELI e o
mgsmo ât6ndê ao todos os

requisitos acirnâ
queíionados pela ernpresa

W. DA SILVA NASCIMENTO

NSTAT]AÇÔES ELÉTRICAS,

decide o Pregoeiro por náo

admitir o íêcurso.

Mensagens Geral

2s,/0u2023

22:22:46

Pregoeiro úl0É,l2023 Bom Elis a todo§, vemo6 iniciar a fase de disp{rk do cêíâme em r6íêrência. Pedimos a todos os paíicipantes gue tenham cautela nos

08:20:37 lânces ofertados.

Uauário

Sistema

Data/tlora

Prêgoeiro 06104.12023

08:22'.O3

Sistôma 0610412023

A8:22:31

Pregoeiro út0412023
09:19:45

Pregoeiro 06,lc4l2023
09:23:55

Pregoeiro ffi1o4.12023

09:25:32

Pregoeiro 06,10412023

09:43:17

tcnsagem

CaÍos licitantês, esta disputa foi antecipadâ pdo pÍegoeiro Mannix de Âaevêdo Ferreira para hiciar no dia OGr04/im2:! às 0E:0O:00.

ConÍôrme subitem 12.35 do Editd; hmbramos a todos os participante quê se o vabr final de câda ilem Íor igual ou inferior a 50% do valor
mtrío, inicialÍnênte 6sumado, será solkitada a coÍnposi@ de preços, sob pena de desdassificaçáo, caso o licÍtante náo apr6s€nl6 tais
composí@s denúo de prazo estabelecido den8o da XógF,a s6são elelónica.

Srs. fomêcêdoÍes, o canal de msnsâgens de sãlâ de d,sputa foi DESBLOQUEADO peb pregoeiro!

So$citamos que a emprêsa da§sificada façã a readequação ds valorcs unitários denfo da Plataformâ, bem coÍÍro, nos encaminhe a

mesma via smeil: chagÍandê[citaca@gmail.com

Na dataforma deve ser realizada a ReadoquaÉo do vabÍ unilárb de cadâ item dentro do lote. E nos encaminhar a Proposte readoquada
por e-mail deviraÍnênte adequádâ es valoíes que sêrão inseÍidos na platâfoíme, com memória de cálalo, composiçáo de BDl,
composição d€ Encargos Sociais.

A píoposla final também pode ser inserila aqui na flalafoÍma, qualquer dúvida enlrar em conlato com o suporte ao Íomecedor, conforme

descrito no sut*tem 9.10 do lnstÍumênlo Convocâtóíio.

lnÍormamos a W. DA SILVA NASCIMENTO INSTALÂÇÕESS ELÉTRICÀS que o eÍquivo dâ pÍoposta inicial da empresa CRS AMBIENTAL

EIRELI closl,a no sistema. Pedirnos q.re qudquer dmqjbade em encoÍúÍaÍ o argrÍvo entre em contato coÍn o supoÍte ao fornecsdoÍ.

q* l-,d



Usuário DatâlHora llensagem

PregoêiÍo 0610412023

09:57:38

Sistema 06/04/2023

09:58:10

Sistema agto/.t2a23

22:32:58

Progoêiro 1AlUnO23

O7:1445

Sistema 1UU|2A23

08:48:01

Sistema 10t0/.12023

08:zt8:02

Sistema 'tu0É.t2023

08:r18:02

Sistema 1otut2023
08:48:03

Sistema

Fica desde já a empíêsa CRS AMBIENTAL EIRELI intimãda a cercâ da apresenta@ da propostã Íêadêquada conformo prazo pÍevisto

no subitem 16.1 do lnsúumento ConvocatóÍio. Ainda em tempo, solicitamos qre a mesma s{a inserída na Plataforma para que os
demais interossados tenham acesso a mesna. Qualquer dúvida quanto a inseÍÉo dâ proposta no sístema, enlíâ em contrato coín o

suportê âo tomecedor-

Srs. Íoínecedoíes, o canal de mênsagêÍrs da sâla de disputa f<Í BLOQUEAOO pelo pregoêim!

O fonrecedor CRS AllBlEt{TAL EIREU âcábou de AS§ill{AR sua Proposla Final.

O yazo pãa ewio da pÍoposla íinal, 6§íãíá clisponívêl através do móddo - PROPOISÍA FHAL no Íd dê mênus da Sala dê DisÊrta, do

dia l$Ml,lí,,Z,3 87:í4:00hs até o dia 10fi42ü23 O9:14:0Ohs para o(s) Íomecedo(es):

CRS AMBIENTAL EIRELI.

O fomecêdor CRS AXBIEIITAL EIREU ecabfl de EÀnnAR pÍoposta_de]íe@Jregdo_ebtroí!ico_005_2023_168112728'l.pdt no
píoposla rind.

O fornêcedoÍ CRS Âf,8lENT L ElRzu acsbou da EilVl,AR
crmograma_bdí_e_encargos_sociaisjÍegao_elê{Íonbo_005_2m3_1681127281.pdf no pÍo,posta find.

O fomecedor CRS AIIBIENTAL EIREU acabql de ENlrlAR Hi_e_êncâÍgos_sociaisJregâo_eletsonico_005_2o23_1681127282.fit no
p{oposta Íind.

O foÍnecedor CRS AIBIEIúTAL EIREII acaboo de EtlVl,AR cornposicao_de_cusloJxegao_ebtmico_005_2023_16E11272&3.pdf no
pfoposta find.

O grazo gafa olornecedor CRS AffiEHTAL EREU enviar a pÍoposta finâl está encsredo.1010É,t2023

09:14:02

Nada mais havendo a dêdaÍar, foí enceÍÍada a s€ssão às 09:23:46 horas do dla l0 deAbrll de 2023 cujâ âta íoí lavÍada pdo(a) PregoeiÍo(a).

Mannix Ferrêira

Oficial

Luanâ RobeÍta Batista da Silva
Equipê dê Apoio

Equipe do Apoio

Autenticação: 8Al F7078631 DF805272D31E342B58236

Q'ngH#*m**,G*


